
Comune di Sondrio

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI TECNICI
UNITA' AMMINISTRATIVA SETTORE SERVIZI TECNICI

Reg. Part. N.   5 

Registro Generale Determinazioni N. 13 

Sondrio, li 10/01/2025

OGGETTO: LAVORI DI SISTEMAZIONE SUPERFICIALE FINALE DELL’AREA COMUNALE DI 
VIA DELLE OROBIE TRAMITE STESA ED INERBIMENTO DI TERRENO VEGETALE. 
APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE E LIQUIDAZIONE 
DELLA SPESA. €. 18.262,66. CIG B3E8FEF5DF.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI

Richiamato l’art. 107, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Premesso:
- che con deliberazione della Giunta comunale in data 09.10.2024 n°243 è stato approvato il 

progetto di riqualificazione dell’area comunale di via delle Orobie presentato dalla Società Reti 
Valtellina Valchiavenna s.r.l. con nota in data 02.10.2024 al n°36019, nell’importo complessivo 
di €. 85.120,60 più IVA 22% (totale €. 103.847,13);

- che le opere previste nel progetto, relative alla sistemazione superficiale finale dell’area 
consistente nella stesa ed inerbimento di terreno vegetale, sono state assunte a carico del 
bilancio comunale, per una spesa stimata in €. 15.120,60 più IVA 22% (totale €. 18.447,13) e 
con propria determinazione n° 1213 Reg. Gen. del 28/10/2024 sono state aggiudicate in via 
definitiva alla ditta IMPRESA RIGAMONTI S.P.A. con sede legale in Milano, Via Vittor Pisani n. 

20 e sede operativa in Sondrio, Via Fiume n. 59 – C.F. e P.I.V.A. 00414570143, per il presunto 

importo di € 14.969,39 + I.V.A. 22% (in totale €. 18.262,66);

Dato atto che le opere sono state ultimate e la Direzione Lavori ha predisposto per 
l’approvazione il certificato di regolare esecuzione, datato 20/12/2024, dal quale si rileva:

- che l’importo delle opere effettuate ammonta a netti €. 14.969,39;
- che la sistemazione superficiale dell’area comunale di via delle Orobie tramite stesa ed 

inerbimento di terreno vegetale è stata correttamente eseguita dalla ditta IMPRESA 

RIGAMONTI S.P.A., conformemente ai patti ed alle disposizioni impartite e pertanto può 
essere corrisposto alla stessa quanto dovuto;

Visto l’art. 191 del decreto legislativo n. 267/2000;

Visto il bilancio di previsione 2025-2027, esercizio 2025;



Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del 
d. lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

DETERMINA

1) di approvare il certificato di regolare esecuzione predisposto dalla Direzione Lavori in data 
20/12/2024 dal quale si rileva:
- che l’importo delle opere effettuate ammonta a netti €. 14.969,39;
- che la sistemazione superficiale dell’area comunale di via delle Orobie tramite stesa ed 

inerbimento di terreno vegetale è stata correttamente eseguita dalla ditta IMPRESA 

RIGAMONTI S.P.A., conformemente ai patti ed alle disposizioni impartite e pertanto può 
essere corrisposto alla stessa quanto dovuto;

2) di liquidare e pagare alla ditta IMPRESA RIGAMONTI S.P.A. con sede legale in Milano, Via Vittor 

Pisani n. 20 e sede operativa in Sondrio, Via Fiume n. 59 – C.F. e P.I.V.A. 00414570143, 
appaltatrice dei lavori, la somma di €. 14.969,39 + I.V.A. 22% (in totale €. 18.262,66) a saldo 
prestazioni;

3) di dare atto che la spesa è finanziata sul cap. 11843cod. 191 impegno 4318/2024 del 
bilancio 2025;

4) di inviare la presente all’ufficio segreteria che provvederà a numerarla nel registro generale, 
conservarla nell’archivio e inoltrarla:

 all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;

 al responsabile del servizio finanziario;

 all’ufficio proponente.

PG/

Il Dirigente del Settore Servizi Tecnici
(Ing. Gianluca Venturini)

Firmato digitalmente

UFFICIO RAGIONERIA
 

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi 
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

Sondrio, 10/01/2025

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI
- Cristina Casali -


